
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ФУНКЦИОНАЛЬНО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

ПРИКАЗ 

от 23.08.2018г. №79 

Об утверждении перечня мер, обеспечивающих сохранность персональных данных и 
исключающих несанкционированный доступ к ним при хранении материальных 

носителей персональных данных в муниципальном казённом учреждении Анжеро-
Судженского городского округа «Функционально-аналитический центр» 

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152 «О 
персональных данных», «Об утверждении требований к защите персональных 
данных при их обработке в информационных системах персональных данных», 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01 
ноября 2012 года № 1119, «Положения об особенностях обработки персональ-
ных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 15 
сентября 2008 года № 687, а также иных нормативных документов по защите 
информации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Перечень мер, обеспечивающих сохранность персональных 
данных и исключающих несанкционированный доступ к ним при хра-
нении материальных носителей персональных данных» в муниципаль-
ном казённом учреждении Анжеро-Судженского городского округа 
«Функционально-аналитический центр» (Приложение № 1). 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника 
юридического отдела МКУ «ФАЦ» Модель А.В. 

Директор МКУ «ФАЦ» 

d' tcitUtctj&jc ojjrcau 

С.А. Вейс 



2 

Приложение № 1 
к приказу МКУ «ФАЦ» 

от 23.08.2018 №79 

Перечень мер, обеспечивающих сохранность персональных данных и 
исключающих несанкционированный доступ к ним при хранении 
материальных носителей персональных данных в муниципальном 

казённом учреждении Анжеро-Судженского городского округа 
«Функционально-аналитический центр» 

Мероприятие Периодичность Исполнитель/ 
Ответственный 

Организационные мероприятия 

Обучение лиц, использующих средства за-
щиты информации (далее - СЗИ), применя-
емые в информационных системах, прави-
лам работы с ними 

Разовое 
(после внедрения СЗИ) 

ведущий специалист 
функционально-

аналитического центра 
Азанов Д.В 

Учет всех защищаемых носителей инфор-
мации с помощью их маркировки и занесе-
ние учетных данных в журнал учета с от-
меткой об их выдаче (приеме) 

Разовое 
ведущий специалист 

функционально-
аналитического центра 

Азанов Д.В 

Физические мероприятия 

Организация хранения материальных носи-
телей ПДн в помещениях, установка метал-
лических шкафов (хранилищ) 

Разовое 
ведущий специалист 

функционально-
аналитического центра 

Азанов Д.В 

Технические (аппаратные и программные) мероприятия 

Внедрение системы антивирусной защиты 
Разовое 

ведущий специалист 
функционально-

аналитического центра 
Азанов Д.В 

Контролирующие мероприятия 

Контроль над соблюдением режима обра-
ботки ПДн 

Ежемесячно 

ведущий специалист 
функционально-

аналитического центра 
Азанов Д.В 

Контроль над соблюдением режима защиты 

Ежемесячно 

ведущий специалист 
функционально-

аналитического центра 
Азанов Д.В 

Контроль над выполнением антивирусной 
защиты Еженедельно 

ведущий специалист 
функционально-

аналитического центра 
Азанов Д.В 



3 

Контроль над соблюдением режима защиты 
при подключении к сетям общего пользова-
ния и (или) международного обмена Еженедельно 

ведущий специалист 
функционально-

аналитического центра 
Азанов Д.В 

Проведение внутренних проверок на пред-
мет выявления изменений в режиме обра-
ботки и защиты ПДн Ежегодно 

ведущий специалист 
функционально-

аналитического центра 
Азанов Д.В 

Контроль за обеспечением резервного ко-
пирования Ежемесячно 

ведущий специалист 
функционально-

аналитического центра 
Азанов Д.В 

Поддержание в актуальном состоянии нор-
мативно-организационных документов Ежегодно 

ведущий специалист 
функционально-

аналитического центра 
Азанов Д.В 


